КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2025 г.                                                                                       № 670/1

О внесении изменений в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 25 февраля 2025 г.

№ 212 «Об итогах рассмотрения инициативных проектов, реализуемых

на территории Котласского муниципального округа Архангельской

области в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье»

 в 2025 году»

Руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской

области от 10.10.2019 № 548-пп «О государственной программе Архангельской

области «Совершенствование государственного управления и местного

самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской

области»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 25.02.2025 № 212 «Об итогах рассмотрения

инициативных проектов, реализуемых на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области в рамках регионального

проекта «Комфортное Поморье» в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Таблицу в приложении «Итоги рассмотрения инициативных

проектов, реализуемых на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области в рамках регионального проекта «Комфортное

Поморье» в 2025 году»  изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

проекта/Инициатор

проекта

Размер

финансирования

проекта

за счет средств

областного

бюджета (руб.)

Размер

финансирования

проекта

за счет средств

бюджета

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области (руб.)

Размер

финансирования

проекта

за счет доли

финансового,

имущественного

и (или) трудового

участия

физических лиц,

индивидуальных

предпринимателе

й, юридических

лиц (руб.)

 2

1 Инициативный проект

«Защитникам Отечества

– бывшим, настоящим и

будущим», г.

Сольвычегодск/Баранов

Максим Леонидович

209 322,45

 (Двести девять

тысяч триста

двадцать два рубля

45 копеек)

118 731,00

 (Сто

восемнадцать

тысяч семьсот

тридцать один

рубль 00 копеек)

2 000 000,00

(Два миллиона

рублей 00 копеек)

2 Инициативный проект

«Обустройство уличного

освещения»,

п. Черемушский/

Поликарпова Галина

Ивановна

659 995,78

 (Шестьсот

пятьдесят девять

тысяч девятьсот

девяносто пять

рублей 78 копеек)

37 460,00

 (Тридцать семь

тысяч четыреста

шестьдесят

рублей 00 копеек)

37 000,00

(Тридцать семь

тысяч рублей

00 копеек)

3 Инициативный проект

«Территория здоровья»,

п. Удимский/

Ерофеевский Сергей

Николаевич

714 926,00

(Семьсот

четырнадцать

тысяч девятьсот

двадцать шесть

рублей 00 копеек)

862 038,40

 (Восемьсот

шестьдесят две

тысячи тридцать

восемь рублей 40

копеек)

4 000 0000,00

(Четыре

миллиона рублей

00 копеек)

4 Инициативный проект

«Молодежный проект

«Молодежь хочет

танцевать»,  д. Куимиха/

Меньшакова Ксения

Андреевна

413 489,00

 (Четыреста

тринадцать тысяч

четыреста

восемьдесят девять

рублей 00 копеек)

28 209,00

(Двадцать восемь

тысяч двести

девять рублей 00

копеек)

122 500,00

 (Сто двадцать

две тысячи

пятьсот рублей 00

копеек)

5 Инициативный проект

«СВЕТЛАЯ ТРОИЦА»,

д. Вондокурье/

Попов Павел Валерьевич

947 900,00

 (Девятьсот сорок

семь тысяч

девятьсот рублей

00 копеек)

53 300,00

(Пятьдесят три

тысячи триста

рублей 00 копеек)

64 000,00

(Шестьдесят

четыре тысячи

рублей 00 копеек)

6 Инициативный проект

«Станция счастья»,

д. Ядриха/

Абакумова Екатерина

Сергеевна

1 318 665,83

(Один миллион

триста

восемнадцать

тысяч шестьсот

шестьдесят пять

рублей 83 копейки)

85 761,54

 (Восемьдесят

пять тысяч

семьсот

шестьдесят один

рубль 54 копейки

295 633,00

(Двести девяносто

пять тысяч

шестьсот

тридцать три

рубля 00копеек)

7 Инициативный проект

«Светлые улицы села»,

д. Молодиловская/

Чупрова Ольга

Фёдоровна

574 862,51

 (Пятьсот

семьдесят четыре

тысячи восемьсот

шестьдесят два

рубля 51 копейка)

33 347,54

 (Тридцать три

тысячи триста

сорок семь рублей

54 копейки)

45 663,35

 (Сорок пять

тысяч шестьсот

шестьдесят три

рубля 35 копеек)

8 Инициативный проект

«Новогодняя ель»,

п. Шипицыно/

Преловская Надежда

Васильевна

370 652,23

 (Триста семьдесят

тысяч шестьсот

пятьдесят два

рубля 23 копейки)

30 000,00

 (Тридцать тысяч

рублей 00 копеек)

21 994,44

(Двадцать одна

тысяча девятьсот

девяносто четыре

рубля 44 копейки)

9 Инициативный проект

«Дорога к дому»,

д. Макарово/

Леонтьева Ольга

Борисовна

370 996,74

 (Триста семьдесят

тысяч девятьсот

девяносто шесть

рублей 74 копейки)

21 046,00

 (Двадцать одна

тысяча сорок

шесть рублей 00

копеек)

20 634,00

(Двадцать тысяч

шестьсот

тридцать четыре

рубля 00 копеек)

10 Инициативный проект

«Молодёжный спринт»,

150 326,70

 (Сто пятьдесят

8 533,30

 (Восемь тысяч

8 459,40

(Восемь тысяч

 3

п. Шипицыно/

Нерадовская Наталья

Геннадьевна

тысяч триста

двадцать шесть)

рублей 70 копеек

пятьсот тридцать

три рубля 30

копеек)

четыреста

пятьдесят девять

рублей 40 копеек)

11 Инициативный проект

«Молодежный проект

«Счастливое детство»,

д. Федотовская/

Чупрова Ольга

Фёдоровна

482 040,00

 (Четыреста

восемьдесят две

тысячи сорок

рублей 00 копеек)

27 870,00

 (Двадцать семь

тысяч восемьсот

семьдесят рублей

00 копеек)

36 548,50

(Тридцать шесть

тысяч пятьсот

сорок восемь

рублей 50 копеек)

12 Инициативный проект

«Ремонт автомобильной

дороги в п. Реваж

ул. Почтовая,

ул. Ломоносова», п.

Реваж/

Копач Василий

Федорович

646 975,62

 (Шестьсот сорок

шесть тысяч

девятьсот

семьдесят пять

рублей 62 копейки)

36 720,00

 (Тридцать шесть

тысяч семьсот

двадцать рублей

00 копеек)

36 304,38

(Тридцать шесть

тысяч триста

четыре рубля 38

копеек)

13 Инициативный проект

«Комфортное будущее

Новинок», д. Новинки/

Копосова Елена

Владимировна

141 530,00

 (Сто сорок одна

тысяч пятьсот

тридцать рублей

00 копеек)

8 470,00

 (Восемь тысяч

четыреста

семьдесят рублей

00 копеек)

16 044,00

(Шестнадцать

тысяч сорок

четыре рубля 00

копеек)

14 Инициативный проект

«Молодёжный проект

Движения Первых

«Музыка нас связала!»,

п. Приводино/

Харкив Екатерина

Ивановна

133 217,40

 (Сто тридцать три

тысячи двести

семнадцать рублей

40 копеек)

7 782,60

 (Семь тысяч

семьсот

восемьдесят два

рубля 60 копеек)

11 600,00

(Одиннадцать

тысяч шестьсот

рублей 00 копеек)

15 Инициативный проект

«Уютное место»,

п. Удимский/

Лахтионова Татьяна

Игоревна

29 715,00

 (Двадцать девять

тысяч семьсот

пятнадцать рублей

00 копеек)

1 785,00

 (Одна тысяча

семьсот

восемьдесят пять

рублей 00 копеек)

3 500,00

(Три тысячи

пятьсот рублей 00

копеек)

16 Инициативный проект

«Молодёжь на спорте»,

п. Приводино/

Костюкова Ксения

Дмитриевна

377 040,74

(Триста семьдесят

семь тысяч сорок

рублей 74 копейки)

24 258,00

 (Двадцать четыре

тысячи двести

пятьдесят восемь

рублей 00 копеек)

74 346,55

(Семьдесят

четыре тысячи

триста сорок

шесть рублей  55

копеек)

17 Инициативный проект

«Молодежный проект

«ТВОЙ ХОД»,

г. Сольвычегодск/

Нюхина Виктория

Сергеевна

201 010,00

 (Двести одна

тысяча десять

рублей 00 копеек)

11 410,00

 (Одиннадцать

тысяч четыреста

десять рублей 00

копеек)

11 279,20

(Одиннадцать

тысяч двести

семьдесят девять

рублей 20 копеек)

18 Инициативный проект

«Молодёжный проект

«Благоустройство

территорий, на базе школ

Котласского округа

«Вперед с первыми!»,

п. Приводино/

257 334,00

 (Двести пятьдесят

семь тысяч триста

тридцать четыре

рубля 00 копеек)

14 966,00

(Четырнадцать

тысяч девятьсот

шестьдесят шесть

рублей 00 копеек)

21 148,50

(Двадцать одна

тысяча сто сорок

восемь рублей 50

копеек)

 4

Дементьева Дарья

Николаевна

19 Инициативный проект

«Приводинский парк

активного отдыха»,

п. Приводино/

Бохонова Надежда

Владимировна

14 734 670,00

 (Четырнадцать

миллионов семьсот

тридцать четыре

тысячи шестьсот

семьдесят рублей 00

копеек)

1 100 000,00

 (Один миллион

сто тысяч рублей

00 копеек)

5 691 420,00 (пять

миллионов

шестьсот

девяноста одна

тысяча четыреста

двадцать рублей

00 копеек)

 ИТОГО: 22 734 670,00

 (Двадцать два

миллиона семьсот

тридцать четыре

тысячи шестьсот

семьдесят рублей

00 копеек)

2 511 688,38

 (Два миллиона

пятьсот тридцать

три тысячи

четыреста

шестнадцать

рублей 13 копеек)

12 518 075,32

(двенадцать

миллионов

пятьсот

восемнадцать

тысяч семьдесят

пять рублей 32

копейки)

».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит официальному опубликованию (обнародования) в газете «Двинская

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования          В.П. Проскуряков

Пинегина Е.В.,

(81837) 2-73-26